Transumptorum fides.

§ 11. Ut autem praesentes nostrae, quae ad singula loca deferri non possunt, ad

omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut earumdem praesentium transcriptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, ubique locorum et gentium eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIV maii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 14 maii 1655, pontif. anno I.

III.

Nova commissio septem episcopis Franciac super verificatione epistolarum pastoralium Ludovici Henrici archiepiscopi Senonensis, ac Nicolai Bellovacensis et Giliberti Convenarum episcoporum, ac ordinationis eiusmodi Nicolai episcopi, occasione publicationis constitutionis Innocentii X super damnatione quinque propositionum Cornelii Iansenii editae, publicatarum¹.

Venerabilibus fratribus archiepiscopis Arelatensi et Tholosano, ac episcopis Aniensi, Matisconensi, Rhedonensi, Ambianensi et Suessionensi, seu episcopo Caesariensi, venerabilis fratris episcopi Suessionensis coadiutori,

Alexander Papa X.

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Aliâs², cum ad aures felicitis recordationis Innocentii Papae X praedecessoris nostri pervenisset, quod in actu publicationis in dioecesi Senonensi constitutionis per cum pridie kalendas iunii tunc proxime praeteriti editae, qua quinque propositiones occasione libri impressi, cui

Refert commissiones quatuor ex eisdem episcopis ab Innocentio X datas, ut super citatâ epistolâ illiusque editione informationem caperent.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² De seqq. vide tom. XVI, p. 745, 760, 775 (R.T.).

titulus *Augustinus Cornelii Iansenii episcopi Iprensis*, excitatas, in eâdem constitutione expressas, damnavit sub poenis et censuris contra haereticos et eorum fautores in iure expressis, venerabilis frater Ludovicus Henricus de Gondrin, archiepiscopus Senonensis, quamdam epistolam pastoralem idiomate gallico, quae incipit: « Lovys Henry de Gondrin, par la grâce de Dieu archevesque de Sens, primat des Gaules et de Germanie, à nostres frères les doyens ruraux, etc. », sub datâ xxiii septembris etiam tunc proxime praeteriti impressam Senonis apud Ludovicum Prussurot edidisset et typis vulgavisset, seu edi et typis vulgari fecisset, in qua scandalosa, temeraria, schismatica et haeresim redolentia continebantur: ipse Innocentius praedecessor eapropter, de eâ re diligentem informationem sumi volens, motu proprio et ex certâ scientiâ suâ fraternitatibus vestris, fratres archiepiscopo Arclatensis ac episcopo tunc Conseranensis nunc archiepiscopo Tholosane, necnon episcopi Aniciensis et Matisconensis, commisit et mandavit, ut, quamprimum eius in simili formâ Brevis litterae super commissione et mandato huiusmodi emanatae vobis redditae fuissent, vos, aut saltem duo ex vobis, tamquam specialiter ad hoc a dicto Innocentio praedecessore delegati, super epistolâ huiusmodi, et an illa ab eodem Ludovico Henrico archiepiscopo seu eius iussu edita et vulgata fuisset, diligentem informationem omni meliori et opportuniori qui vobis videretur modo et viâ caperetis, ac informationem desuper captam in scriptum authenticum redigi curaretis, et ad ipsum Innocentium praedecessorem transmitteretis, ut, quod hoc in negotio ad Dei gloriam, Fidei catholicae decus, suumque et Sedis Apostolicae honorem statuendum foret, maturâ consideratione adhibita decerneret.

§ 2. Et subinde, quoniam, ob locorum, in quibus vos, venerabiles fratres Arelatensis et Tholosane archiepiscopi, ac Aniciensis et Matisconensis episcopi, residetis, distantiam, non licuisset vobis eatenus in numero per ipsum Innocentium praedecessorem in dictis eius litteris praescripto convenire pro exequendâ eiusdem Innocentii praedecessoris commissione praedictâ: idcirco, quo facilius redderetur, et ne ulterius retardaretur praedictae commissionis executio, dictus Innocentius praedecessor decrevit (firmâ in ceteris remanente praefatarum eius litterarum dispositione) praenominatis quatuor delegatis tres alios, videlicet vos, fratres episcopi Rhedonensis, Ambianensis et Suessionensis, aut in tui locum, frater episcopo Suessionensis, te, frater episcopo Caesariensis coadiutor eiusdem episcopi Suessionensis, adiungere.

Praedictisque episcopis alios tres adiunxerat Innocentius.

§ 3. Quocirca vobis septem, fratres archiepiscopi et episcopi, dictus Innocentius praedecessor apostolicâ auctoritate commisit et mandavit, ut vos coniunctim vel separatim, non tamen in minori numero quam duo, ad verificationem praefatae epistolae dicti Ludovici Henrici archiepiscopi Senonensis et aliorum in dictis eius litteris contentorum procederetis.

Prohibuerat in minori numero quam duo procederent.

§ 4. Et quia post earundem litterarum expeditionem pervenerat ad praedicti Innocentii praedecessoris notitiam venerabiles fratres Nicolaum Bellovacensem et Gilibertum Convenarum episcopos publicasse alias epistolas pastorales occasione praefatae constitutionis Innocentii praedecessoris contra doctrinam *Augustini* dicti Cornelii Iansenii, quarum illa, quae erat dicti Nicolai episcopi, data erat die xii novembris anni MDCLIII unâ cum quadam ordinatione sub eâdem datâ, altera vero praedicti Giliberti episcopi data erat die x octobris eiusdem anni MDCXLIII; vobis itidem ipse Innocentius praedecessor com-

Eisdem quoque alias informationes captiondas commiserat.

misit et mandavit, ut, servatâ formâ supra praescriptâ, etiam ad ambarum harum epistolarum et praedictae ordinationis verificationem iisdem modis et terminis, qui in praedictis litteris quoad verificationem epistolae pastoralis dicti Ludovici Henrici archiepiscopi Senonensis praescripti sunt, procederetis, et aliâs prout in binis eiusdem Innocentii praedecessoris desuper in simili formâ Brevis, unis quidem die xxii decembris MDCLIII, alteris vero die xxvi octobris MDCLIV expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et verbatim insertis haberi volumus, uberius continetur.

Praedictas
commissionum
litteras servari
mandat hic Po-
tifer.

§ 5. Cum autem, sicut nobis innotuit, eadem Innocentii praedecessoris litterae nondum fuerint effectum sortitae, nos, illas executioni demandari volentes, vobis septem, fratres archiepiscopi et episcopi, per praesentes apostolicâ auctoritate committimus et mandamus, ut vos, coniunctim vel separatim, non tamen in minori numero quam duo, ad verificationem epistolae dicti Ludovici Henrici archiepiscopi Senonensis, et aliorum in primodictis litteris contentorum, necnon dictarum epistolarum pastoralium per eosdem Nicolaum Bellovacensem et Gilibertum Convenarum episcopos, ut praemittitur, publicatarum, ac ordinationis praefatae eiusdem Nicolai episcopi Bellovacensis, servatâ formâ in binis dicti Innocentii praedecessoris litteris huiusmodi praescriptâ, iisdem modis et terminis, qui in eisdem litteris praescripti sunt, procedatis.

Obstantia tollit.

§ 6. Non obstantibus omnibus illis, quae dictus Innocentius praedecessor in dictis binis suis litteris voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv maii MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 24 maii 1655, pontif. anno i.

IV.

*Committitur archiepiscopo Panormitano, ut interponat auctoritatem Sanctitatis Suae obligationi factae anno MDXLVIII in comitiis trium statuum regni Siciliae de solvendo, et forsân solutioni iam factae, per clerum dicti regni regi catholico de certis pecuniarum summis donativo ordinario nuncupatis*¹

Venerabili fratri archiepiscopo Panormitano,
Alexander Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, quod (cum dilecti filii tres hominum status, seu tria brachia ecclesiasticum, militare et demaniale nuncupata, regni Siciliae ultra Pharrum, cuius ipse Philippus etiam rex existit, quibusdam rationabilibus de causis eorum animos moventibus, de mense octobris MDCXLVIII de offerendo eidem Philippo regi ac dicti regni proregi tunc existenti certas pecuniarum summas *donativum ordinarium* nuncupatas, sub certis terminis, modoque et formâ exigendas inter se tractaverint, ipsique status obtulerint ac respective prorogaverint eidem regi subsidium ordinarium huiusmodi; scilicet scuta quadringenta quinquaginta millia solvenda unicâ vice infra novem annos inchoandos a fine aliorum novem annorum ad quos simile subsidium aliâs concessum sive prorogatum cum huius sanctae Sedis licentiâ seu approbatione fuit, ad rationem quinquaginta millium quolibet anno, pro manutentione sex treremium ad defensionem ipsius regni; alia scuta centum quinquaginta millia solvenda spatio trium annorum a kalendis septembris eiusdem anni MDCXLVIII in-

Expositio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

cupiendorum, ad rationem quinquaginta millium quolibet anno, pro defensione et manutentione dicti regni; alia scuta quinquaginta millia infra praedictum triennium solvenda pro muniendis civitatibus et terris dicti regni; alia viginti quatuor millia scuta pro constructione et reparatione pontium eiusdem regni solvenda infra idem triennium; alia viginti millia scuta de duodecim tarenis pro quolibet scuto infra triennium solvenda pro restauratione palatiorum regionum praedictae insulae; alia decem millia scuta pro restauratione et custodia turrium in eodem littore maris existentium; et alios bis mille quingentos ducatos monetae Hispaniarum annuatim dicto triennio, et sic in totum septem mille et quingentos ducatos monetae huiusmodi, pro solvendis fictibus domorum, quas in oppido Matrili inhabitant ministri Consilii Italiae; necnon quinque millia florenorum monetae Siciliae pro unâ vice, quando celebratur parlamentum generale, pro expensis aliorum ministrorum qui assistunt et navant operam in directione et dispositione eiusdem parlamenti, solvenda) venerabiles quoque fratres archiepiscopi, episcopi ac tunc existens archimandrita et aliae ecclesiasticae personae dicti regni certam ratam, non excedentem sextam partem solvendorum, ut praemittitur, sponte suâ in eisdem comitiis, accedente tamen ad hoc nostro et Sedis Apostolicae beneplacito, persolvere obtulerunt, et forsân etiam persolverunt.

Supplicatio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ex eo praesertim quod per Lateranense consilium novissime celebratum diversasque alias canonicas sanctiones sub certis censuris et poenis caveatur expresse, ne reges, principes et alii potentatus ab archiepiscopis, episcopis, abbatibus et aliis personis ecclesiasticis etiam sponte offerentibus aliquam

pecuniarum summam sive subventionem recipiant, dictus Philippus rex ac eius regni illius ministri dubitent, ratam praedictam ante obtentum beneplacitum apostolicum recipiendo, censuras et poenas huiusmodi incurrere, et forsân incurrisse: nobis propterea dictus Philippus rex humiliter supplicari fecit, pro suâ et dictorum ministrorum ac proregis praefatorum conscientiae quiete, quatenus praemissis nostram et huius sanctae Sedis auctoritatem interponere dignaremur.

§ 3. Nos igitur, Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum et praesertim felicis recordationis Gregorii XIII, Sixti V, Gregorii XIV, Clementis VIII, Pauli etiam V, Gregorii XIV, Clementis VIII, Pauli etiam V, Gregorii XV, Urbani etiam VIII et Innocentii X vestigiis in hac re inhaerentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae praesentes committimus et mandamus, ut, constituto tibi per legitimas probationes de expresso maioris partis cleri seu archiepiscoporum, episcoporum et aliarum ecclesiasticarum personarum secularium et cuiusvis ordinis regularium dicti regni consensu, et quod reliqui vel reliquae personae non consentientes vocati et vocatae fuerint, oblationi et promissioni, necnon solutioni, per archiepiscopos, episcopos et archimandritam et alias personas ecclesiasticas factis, pro hac vice tantum, nostram et Sedis praedictae auctoritatem vigore praesentium interponas, ipsosque archiepiscopos, episcopos et alias personas huiusmodi, etiamsi sint de illis, quae pro minori cleri parte praemissis non consenserint, ad ea tamen vocati et vocatae fuerint¹, ad solutionem eorum ratae opportunitis iuris et facti remediis cogas et compellas; et nihilominus archiepiscopis, episcopis et archimandritae, aliisque